1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2024

  №  435

О внесении изменений в постановление
Администрации Ржевского муниципального

округа Тверской области от 29.12.2022 № 1162

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 22.08.2022 № 757 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ржевского муниципального округа Тверской области», постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 22.08.2022 № 758 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ржевского муниципального округа Тверской области» (с изменениями,) руководствуясь решением Думы Ржевского муниципального округа от 28.03.2024 № 199 «О внесении изменений в решение Думы Ржевского муниципального округа от 21.12.2023 № 193 «О бюджете Ржевского муниципального округа Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьями 37, 40 Устава Ржевского муниципального округа Тверской области, Администрация Ржевского муниципального округа Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1. Внести в постановление Администрации Ржевского муниципального округа Тверской области от 29.12.2022 № 1162 «Об утверждении Муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области «Формирование современной городской среды Ржевского муниципального округа Тверской области»  на 2023-2028 годы»  (далее – постановление) следующие изменения:
            1.1. В приложении к постановлению Паспорт Муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области «Формирование современной городской среды Ржевского муниципального округа Тверской области»  на 2023-2028 годы   изложить в новой редакции:
«Паспорт

муниципальной программы
Ржевского муниципального округа Тверской области
	Наименование муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области
	«Формирование современной городской среды Ржевского муниципального округа Тверской области» на 2023-2028 годы
(далее – муниципальная программа Ржевского муниципального округа Тверской области)

	Администраторы муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области
	Администрация Ржевского муниципального округа Тверской области

	Срок реализации муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области
	2023-2028 годы

	Цели муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области
	Цель «Повышение качества и комфорта городской среды Ржевского муниципального округа Тверской области»

	Подпрограммы муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области
	Подпрограмма 1 «Комплексное благоустройство дворовых территорий Ржевского муниципального округа Тверской области» (далее — подпрограмма 1).
Подпрограмма 2 «Комплексное благоустройство территорий общего пользования Ржевского муниципального округа Тверской области» (далее –– подпрограмма 2).

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области (конечный результат реализации муниципальной программы, выраженный показателями достижения цели муниципальной программы)
	 В ходе реализации основных мероприятий муниципальной программы  Ржевского муниципального округа Тверской области, ожидается повышение качества и комфорта городской среды к 2028 году за счет:

- увеличения доли благоустроенных дворовых территорий до 30,8%;

- увеличения доли благоустроенных территорий общего пользования Ржевского муниципального округа Тверской области  к 2028 году до 82,0 %;

 - увеличения площади благоустроенных территорий общего пользования Ржевского муниципального округа Тверской области, приходящейся на 1 жителя до 7,0 м2;
- увеличения количества благоустроенных общественных территорий Ржевского муниципального округа Тверской области до 13 ед.

	Источники финансирования муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области по годам ее реализации
	2023 г. — 29 612,9 тыс. рублей, в том числе:

634,1 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

20 501,1 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета;

8 477,7 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.

2024 г. — 47 123,7 тыс. рублей, в том числе:
29496,9 тыс. рублей – за счет средств областного, федерального бюджета;

17 626,8 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
2025 г. — 18904,6 тыс. рублей, в том числе:

7728,6 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

11176,0 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета.

2026 г. — 15150,1 тыс. рублей, в том числе:

3752,6 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

11397,5 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета
2027 г. — 1 710,8 тыс. рублей, в том числе:

1 710,8 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
2028 г. — 1 710,8 тыс. рублей, в том числе:

1 710,8 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.

	Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы
	Подпрограмма 1, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 6 043,6 тыс. рублей;

2025 год – 6 154,0 тыс. рублей;

2026 год – 6 399,5  тыс. рублей;

2027 год – 838,0 тыс. рублей;

2028 год – 838,0 тыс. рублей.

Подпрограмма 2, в том числе:

2023 год – 29 612,9 тыс. рублей;

2024 год – 41 080,1 тыс. рублей;

2025 год – 12 750,6 тыс. рублей;

2026 год – 8750,6 тыс. рублей;

2027 год – 872,8 тыс. рублей;

2028 год – 872,8 тыс. рублей.

».
          1.2. В приложении к постановлению Паспорт Подпрограммы 2 муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области изложить в новой редакции:
«Паспорт

Подпрограммы 2 муниципальной программы

Ржевского муниципального округа Тверской области
	Наименование подпрограммы 2
	«Комплексное благоустройство территорий общего пользования Ржевского муниципального округа Тверской области»

	Задачи
подпрограммы 2
	Задача 1 «Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования Ржевского муниципального округа Тверской области» (далее – Задача 1 подпрограммы 2);

Задача 2 «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования Ржевского муниципального округа Тверской области» (далее – Задача 2 подпрограммы 2);

Задача 3 «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» (далее – Задача 3 подпрограммы 2).

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	 - Площадь благоустроенных территорий общего пользования Ржевского муниципального округа Тверской области к 2028 году – 1615241,0 м2;

 - Количество заинтересованных лиц, обратившихся в муниципалитет по вопросу благоустройства территорий общего пользования Ржевского муниципального округа Тверской области – 7903 человека.

	Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации
	2023 г. — 29 612,9  тыс. рублей, в том числе:
634,1 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
20 501,1 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета;
8 477,7 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
2024 г. — 41 080,1 тыс. рублей, в том числе:

24171,9 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета и               федерального бюджета;

16908,2 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

2025 г. — 12 750,6 тыс. рублей, в том числе:

7112,6 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

5638,0  тыс. рублей – за счет средств областного бюджета.
2026 г. — 8 750,6 тыс. рублей, в том числе:

3 112,6  тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

5638,0  тыс. рублей – за счет средств областного бюджета.

2027 г. — 872,8 тыс. рублей, в том числе:

872,8 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
2028 г. — 872,8 тыс. рублей, в том числе:

872,8 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 2, в том числе:

2023 г. — 4807,4  тыс. рублей;

2024 г. — 16 835,6 тыс. рублей;
2025 г. — 8 750,6 тыс. рублей;
2026 г. — 8 750,6  тыс. рублей;
2027 г. — 872,0  тыс. рублей;
2028 г. — 872,0  тыс. рублей.
Задача 2 подпрограммы 2, в том числе:

2023 г. — 0,0  тыс. рублей;

2024 г. — 0,0  тыс. рублей;
2025 г. — 0,0  тыс. рублей;
2026 г. — 0,0  тыс. рублей;
2027 г. — 0,0  тыс. рублей;
2028 г. — 0,0  тыс. рублей.

	Задача 3 подпрограммы 2, в том числе:

2023 г. — 24805,5  тыс. рублей;

2024 г. — 24 244,5  тыс. рублей;
2025 г. — 4 000,0  тыс. рублей;
2026 г. — 0,0  тыс. рублей;
2027 г. — 0,0  тыс. рублей;
2028 г. — 0,0  тыс. рублей.

».

1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе Ржевского муниципального округа Тверской области «Формирование современной городской среды Ржевского муниципального округа Тверской области» на 2023-2028 годы изложить в новой редакции. (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ржевская правда», распространяется на правоотношения, возникшие с 28.03.2024, и подлежит размещению на сайте муниципального образования Ржевский муниципальный округ Тверской области www.городржев.рф  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Ржевского муниципального

округа Тверской области

                                               Р.С. Крылов
_1707037035.doc
[image: image1.png]